
 

JUDETUL ARGEȘ                            
MUNICIPIUL CURTEA DE ARGEȘ                    

CONSILIUL LOCAL                                
                                                            

                  

              
            

    
HOTARARE  nr. 102 / 2023 

privind neasumarea responsabilității organizării și derulării procedurilor de atribuire  
a contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziția produselor aferente Programului pentru școli  

al României și a contractelor/acordurilor-cadru de prestare a serviciilor  

pentru derularea măsurilor educative 
 

 
 

 Consiliul Local al Municipiului Curtea de Argeș, judeţul Argeş, întrunit în ședință ordinară. 

Având în vedere: 
-Referatul de aprobare nr. 22966/27.07.2023; 

-Raportul de specialitate  nr. 22968/27.07.2023; 
-Adresa Consiliului Județean Argeș nr. 16759/20.07.2023, înregistrată la Primăria Municipiului Curtea de 

Argeș sub nr. 22306/20.07.2023; 
-Prevederile art. 1 alin. 2 si 4 din O.G. nr. 13/2017 privind aprobarea participării României la Programul 

pentru școli al Uniunii Europene, așa cum a fost modificată și completată prin O.U.G. nr. 31/2023 pentru 

modificarea şi completarea Ordonanţei Guvernului nr. 13/2017 privind aprobarea participării României la Programul 
pentru şcoli al Uniunii Europene; 

-Prevederile punctelor 1.4 și 1.6 din Anexa nr. 6 la H.G. nr. 640/2017 pentru aprobarea Programului pentru 
şcoli al României în perioada 2017-2023 şi pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul şcolar 

2017-2018, cu modificările și completările ulterioare; 

-Avizul Comisiei economice. 
-În temeiul 139 alin. 1 si al art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 
 

 

 
H O T Ă R Ă Ş T E:  

 
 

  Articol unic: Consiliul Local al Municipiului Curtea de Arges nu își asumă responsabilitatea organizării și 

derulării procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziția produselor aferente Programului 

pentru școli al Romaniei și a contractelor/acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor 

educative la nivel judetean și/sau local. 

 

 

Contrasemnează pentru legalitate 
         Președinte de ședință                                     Secretar  general al municipiului 

    MOISESCU MARIUS OCTAVIAN                                       ISABEL JANINA ZARIOIU 

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
Curtea de Argeș – 1 august 2023 

 
 

https://idrept.ro/00188002.htm

